

PROTOKÓŁ Nr 189/10
z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego
w dniu 13 kwietnia 2010 roku.

Posiedzenie trwało od 12¹⁵ do 15⁴⁵.

W posiedzeniu udział wzięli:

Członkowie Zarządu:

Starosta i zarazem Przewodniczący Zarządu **Wiesław Siembida**, Wicestarosta **Janusz Zarzeczny**
Przewodniczący Zarządu po opuszczeniu posiedzenia przez Starostę, oraz Radni: **Jacek Koralewski**
i **Marek Tyza**.

Osoby z głosem doradczym:

Sekretarz Powiatu **Helena Krasoń**, Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** i Przewodniczący Rady
Powiatu **Ryszard Andres** (od godz. 14⁰⁰).

Pracownicy Starostwa właściwi ze względu na przedmiot obrad:

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa **Krystyna Lorenc-Motyka**, Naczelnik
Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach** oraz Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury
i Zdrowia **Bożena Karlik**.

Osoby zaproszone właściwe ze względu na przedmiot obrad:

Dyrektor Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki
Zdrowotnej w Stalowej Woli **Małgorzata Stańczak**, Główna Księgowa ZP-O **Iwona Golarz**,
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie **Tomasz Brymora**, Dyrektor Powiatowego
Urzędu Pracy **Zofia Zielińska-Nędzińska**, Radca Prawny **Aleksander Szczęch**.

Porządek obrad:

1. Rozpoczęcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Stalowej Woli za 2009 rok.
4. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za rok 2009.
5. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu dotyczącej przystąpienia do realizacji projektu pn. "Program Aktywizacji Społecznej w Powiecie Stalowowolskim".
6. Wniosek Dyrektora Warsztatu Terapii Zajęciowej przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Stalowej Woli o wyrażenie zgody na zakup szaf szatniowych, trzech szlifierek oscylacyjnych i wiertarko-wkrętarki za łączną kwotą 6 739 zł brutto.
7. Wniosek Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Stalowej Woli o ufundowanie ze środków budżetu powiatu za łączną kwotą 2 000 zł - nagród rzeczowych i pucharów w eliminacjach powiatowych do XXXIII edycji Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”.
8. Wniosek Polskiego Klubu Ekologicznego „Przyjaciele Ziemi” o ufundowanie ze środków budżetu powiatu za kwotę 1 500 zł - nagród w konkursie filmów amatorskich dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych, organizowanym w ramach realizacji zadania: Konferencja na temat „Stan środowiska naturalnego w powiecie stalowowolskim” oraz konkurs filmowy pt. „Stan środowiska naturalnego w powiecie stalowowolskim zależy od Ciebie”.
9. Wniosek Stowarzyszenia Opieki Nad Dziećmi „ORATORIUM” im. Ks. Bronisława Markiewicza w Stalowej Woli o sfinansowanie ze środków budżetu powiatu za kwotę 1 200 zł - zakupu pojemników do segregacji odpadów w celu wyposażenia Placówki.

10. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu dotyczącej wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Powiatu Stalowowolskiego nieruchomości niezabudowanej oznaczonej jako działka nr 64/9.
11. Wniosek Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych o zwiększenie o 5 tys. zł przyznanej kwoty (1500 zł) na pokrycie kosztów usunięcia awarii instalacji wodociągowej.
12. Zawiadomienie złożone przez Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących LO im. KEN w Stalowej Woli w sprawie wynajęcia sali gimnastycznej dla UNIWHEELS Productian Sp. z o.o. w Stalowej Woli.
13. Uchwała dotycząca przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowisko dyrektora, wicedyrektora lub inne stanowisko kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Stalowowolski.
14. Uchwała w sprawie zasad zatrudniania nauczycieli, którzy nie prowadzą zajęć edukacyjnych i pracowników niepedagogicznych oraz zasad powierzania stanowiska wicedyrektora w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Stalowowolski w roku szkolnym 2010/2011.
15. Uchwała w sprawie zatrudniania nauczycieli na etacie administratora sieci komputerowej i osób na etacie pracownika ds. BHP w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Stalowowolski w roku szkolnym 2010/2011.
16. Uchwała dotycząca przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu zmieniającej Uchwałę Nr XL/273/09 Rady Powiatu z dnia 14 grudnia 2009 roku w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu stalowowolskiego w 2010 roku i zmienionej Uchwałą Nr XLIV/293/10 Rady Powiatu z dnia 31 marca 2010 roku.
17. Uchwała dotycząca przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. "Szkoła dobrej edukacji – szansą na lepsze jutro" w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionie, Działanie 9.2. Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego.
18. Wniosek dr Barbary Wolny w imieniu Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II Wydział Zamiejscowy Nauk o Społeczeństwie w Stalowej Woli o wsparcie finansowe organizacji II Międzynarodowego Seminarium Naukowego z promocji zdrowia na temat „Edukacja zdrowotna w nowej podstawie programowej”.
19. Wniosek Wojskowego Komendanta Uzpełnień w Nisku o objęcie patronatem, udzielenie wszechstronnej pomocy i ufundowanie trzech pucharów w zawodach sportowo-obronnych „Sprawni jak żołnierze”.
20. Wniosek Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. gen. Wł. Sikorskiego w sprawie zakupu książek pt. „Cień Katynia nad Sanem” autorstwa Dionizego Garbacza.
21. Uchwała w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2010 rok.
22. Uchwała dotycząca przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2010 rok.
23. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Stalowowolskiego doraźnej kontroli.
24. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Stalowowolskiego doraźnej kontroli.
25. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Stalowowolskiego doraźnej kontroli.
26. Przyjęcie protokołu Nr 188/12 z posiedzenia Zarządu w dniu 30 marca 2010 r.
27. Wolne wnioski.
28. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1.

Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Starosta **Wiesław Siembida** stwierdził prawomocność obrad na podstawie frekwencji Członków Zarządu udokumentowanej na liście obecności i otworzył 189 posiedzenie Zarządu. Listy obecności Członków Zarządu i osób z głosem doradczym zostały załączone do protokołu. Pan Starosta poinformował, że ze względu na jego wyjazd w sprawie służbowej do Rzeszowa – część Zarządu poprowadzi Wicestarosta Janusz Zarzeczny

Ad.2.

Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad przyjęto jednomyślnie („za” - 4 głosy).

Ad.3.

Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Stalowej Woli za 2009 rok.

Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** poinformowała, że Dyrektor Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w Stalowej Woli, realizując postanowienia przepisów ustawy *O rachunkowości*, złożyła 31 marca br. wniosek o zatwierdzenie przez Zarząd Powiatu rocznego sprawozdania finansowego za 2009 rok, załączając wszystkie wymagane dokumenty. Starosta **Wiesław Siembida** poprosił przybyłą na posiedzenie Zarządu Dyrektorkę Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego **Małgorzatę Stańczak** o zabranie głosu. Dyrektorka **Małgorzata Stańczak** wspomniała o zmianach, jakie nastąpiły w zakresie kryterium kategorii pacjentów, podniesieniu wymogów wobec pacjentów, powodujących, że „pacjent jest droższy” - przy kontrakcie nominalnym na rok 2010 takim samym jak poprzednio. Główna Księgowa ZP-O **Iwona Golarz** przedstawiła sprawozdanie finansowe za 2009 rok, podkreślając brak zobowiązań w postaci kredytów czy pożyczek. Radny **Jacek Koralewski** zapytał o kwoty dochodów, przychodów i wydatków Zakładu oraz o źródło środków na pokrycie zwiększonych wydatków, o których mówiła Pani Dyrektorka w swojej wypowiedzi. Dyrektorka **Małgorzata Stańczak** podała stosowne do zapytania kwoty oraz wyjaśniła, że środki są pozyskiwane z realizacji Programu rehabilitacyjnego, pikniku charytatywnego oraz z tytułu wpłat 1% od podatków na rzecz Stowarzyszenia przy placówce. Podkreśliła, że to, że placówka działa na wysokim poziomie mimo trudności jest zasługą i sukcesem całej załogi. Starosta **Wiesław Siembida**, stwierdzając, iż wiadomo od lat jest, iż Bracia Mniejsi Kapucyni, działający przy rozwadowskim klasztorze nie tylko duchowo ale i w wymierny sposób, organizując pikniki wspierają ZP-O – zapytał, czy zostało to uwzględnione w sprawozdaniu. Dyrektorka potwierdziła, że jest to uwzględnione, ale nie finansowo, gdyż to Stowarzyszenie Przyjaciół Klasztoru Braci Mniejszych Kapucynów „Dobro i Pokój” przekazuje pieniądze. Radny **Jacek Koralewski** poprosił o wyjaśnienie całej procedury. Dyrektorka **Małgorzata Stańczak** poinformowała, że całą procedurę związaną z zakupem sprzętu medycznego przygotowuje Zakład, natomiast kupuje Stowarzyszenie, które następnie przekazuje sprzęt do Zakładu protokołem przekazania urządzeń. Dodała, że współpraca ze Stowarzyszeniem układa się bardzo dobrze. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny**, wspominając o swoim uczestnictwie w spotkaniu Rady Społecznej przy ZP-O podkreślił, że wśród załogi ZP-O panuje dobry klimat i jest pełne zrozumienie dla trudnej sytuacji finansowej – „załoga nie jest roszczeniowa”. Więcej uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zaproponował zatwierdzić sprawozdanie i zarządził głosowanie w sprawie podjęcia stosownej uchwały.

Wynik głosowania: jednomyślnie "za" - 4 głosy.

Podjęto Uchwałę Nr 189/963/10 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Stalowej Woli za 2009 rok.

Ad.4.

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za rok 2009.

Sprawozdanie omówił Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie **Tomasz Brymora**. Podsumowując stwierdził, że dzięki takim placówkom jak: Dom Dziecka przy ul. Podleśnej, Dom Dziecka „Ochronka”, DPS w Stalowej Woli, DPS dla Dorosłych w Irenie, Placówka Interwencyjna dla Dzieci i Młodzieży przy „Oratorium”, Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej w strukturze Stalowowolskiego Ośrodka Wsparcia i Interwencji Kryzysowej – powiat stalowowolski jest dobrze „sytuowany” w dziedzinie pomocy społecznej. Pan Dyrektor wspomniał, że jest coraz mniej pieniędzy na rehabilitację osób niepełnosprawnych i należy się spodziewać skarg ze strony ludzi w związku z licznymi odmowami dofinansowania turnusów rehabilitacyjnych. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** wyraziła zdanie, iż zasadnym byłoby umieścić w prasie lokalnej informację na temat przyczyn braku środków, analizę w tym zakresie na przestrzeni lat poprzednich. Więcej uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zaproponował przyjąć sprawozdanie i zarządził głosowanie.

Wynik zarządzanego głosowania: jednomyślnie "za" - 4 głosy.

Przyjęto Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za rok 2009 i przekazano do Przewodniczącego Rady Powiatu w celu umieszczenia w porządku obrad sesji Rady Powiatu.

Ad.5.

Uchwała w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu dotyczącej przystąpienia do realizacji projektu pn. "Program Aktywizacji Społecznej w Powiecie Stalowowolskim".

Projekt uchwały Rady Powiatu omówił Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie **Tomasz Brymora**. Uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały Zarządu przyjmującej projekt uchwały.

Wynik głosowania: jednomyślnie "za" - 4 głosy.

Podjęto Uchwałę Nr 189/964/10 w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu dotyczącej przystąpienia do realizacji projektu pn. "Program Aktywizacji Społecznej w Powiecie Stalowowolskim". Projekt uchwały przekazano do Przewodniczącego Rady Powiatu w celu umieszczenia w porządku obrad sesji Rady Powiatu.

Ad.6.

Wniosek Dyrektora Warsztatu Terapii Zajęciowej przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej o wyrażenie zgody na zakup szaf szatniowych, trzech szlifierek oscylacyjnych i wiertarko-wkrętarki.

Sprawę wniosku zreferował Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie **Tomasz Brymora**. Wnioskowana, łączna kwota zakupu sprzętu 6 739 zł brutto mieści się w planie finansowym Warsztatu Terapii Zajęciowej na 2010 rok, w związku z czym Pan Dyrektor stwierdził, że wniosek kwalifikuje się do pozytywnego załatwienia. Uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia wniosku. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" - 4 głosy.

Wyrażono zgodę na zakup szaf szatniowych, trzech szlifierek oscylacyjnych i wiertarko-wkrętarki za łączną kwotę 6 739 zł brutto przez Warsztat Terapii Zajęciowej przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Stalowej Woli w ramach planu finansowego Jednostki.

Starosta **Wiesław Siembida**, nawiązując do informacji podanej w punkcie 1, dotyczącej wyjazdu służbowego poinformował, że udaje się do Komendanta Wojewódzkiego Policji w Rzeszowie, przez którego został zobowiązany do przedłożenia opinii na temat kandydata na Komendanta Powiatowego Policji w Stalowej Woli, który zgłosił się w ramach ogłoszonego konkursu na tę funkcję i przekazał przewodniczenie Zarządem Wicestarości Januszowi Zarzecznemu.

Starosta Wiesław Siembida opuścił posiedzenie Zarządu o godz. 13³⁰, przekazując przewodniczenie dalszą część posiedzenia Wicestarości Januszowi Zarzecznemu.

Ad.7.

Wniosek Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Stalowej Woli o ufundowanie ze środków budżetu powiatu za łączną kwotę 2 000 zł - nagród rzeczowych i pucharów w eliminacjach powiatowych do XXXIII edycji Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”.

Wniosek omówiła Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa **Krystyna Lorenc-Motyka**. Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa wydał pozytywną opinię w sprawie wniosku. Pani Naczelnik przypomniała, że obecnie nie ma już funduszu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, środki na zadania z zakresu ochrony środowiska stanowią dochód budżetu powiatu. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** dodała, że środki w budżecie na ochronę środowiska zaplanowane są obecnie w dziale 900 *Gospodarka komunalna i ochrona środowiska*, rozdziale 90019 *Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska* i odpowiednich paragrafach. Więcej uwag nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zaproponował przyjąć wniosek i zarządził głosowanie.

Wynik głosowania: jednomyślnie "za" - 3 głosy.

Na wniosek Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Stalowej Woli wyrażono zgodę na ufundowanie ze środków budżetu za łączną kwotę 2 000 zł - nagród rzeczowych i pucharów w eliminacjach powiatowych do XXXIII edycji Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”.

Ad.8.

Wniosek Polskiego Klubu Ekologicznego „Przyjaciele Ziemi” o ufundowanie ze środków budżetu powiatu za kwotę 1 500 zł - nagród w konkursie filmów amatorskich dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych, organizowanym w ramach realizacji zadania: Konferencja na temat „Stan środowiska naturalnego w powiecie stalowowolskim” oraz konkurs filmowy pt. „Stan środowiska naturalnego w powiecie stalowowolskim zależy od Ciebie”.

Wniosek omówiła Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa **Krystyna Lorenc-Motyka**. Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa wydał pozytywną opinię w sprawie wniosku.

Uwag nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zaproponował przyjąć wniosek i zarządził głosowanie. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" - 3 głosy.

Na wniosek Polskiego Klubu Ekologicznego „Przyjaciele Ziemi” wyrażono zgodę na ufundowanie ze środków budżetu powiatu za łączną kwotę 1 500 zł - nagród w konkursie filmów amatorskich dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych, organizowanym w ramach realizacji zadania: Konferencja na temat „Stan środowiska naturalnego w powiecie stalowowolskim” oraz konkurs filmowy pt. „Stan środowiska naturalnego w powiecie stalowowolskim zależy od Ciebie”.

Ad.9.

Wniosek Stowarzyszenia Opieki Nad Dziećmi „ORATORIUM” im. Ks. Bronisława Markiewicza w Stalowej Woli o sfinansowanie ze środków budżetu powiatu za kwotę 1 200 zł - zakupu pojemników do segregacji odpadów w celu wyposażenia Placówki.

Wniosek omówiła Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa **Krystyna Lorenc-Motyka**. Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa wydał pozytywną opinię w sprawie wniosku.

Uwag nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zaproponował przyjąć wniosek i zarządził głosowanie. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" - 3 głosy.

Na wniosek Stowarzyszenia Opieki Nad Dziećmi „ORATORIUM” im. Ks. Bronisława Markiewicza w Stalowej Woli wyrażono zgodę na zakup ze środków budżetu powiatu za łączną kwotę 1 200 zł - pojemników do segregacji odpadów w celu wyposażenia Placówki.

Ad.10.

Uchwała dotycząca przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Powiatu Stalowowolskiego nieruchomości niezabudowanej oznaczonej jako działka nr 64/9.

Przedmiot projektu uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Podkreśliła, że od 2000 roku właścicielka przedmiotowej działki, która leży w obrębie terenu użytkowanego przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki - wniosowała o jej wykup oraz o wypłatę odszkodowania z tytułu niemożności użytkowania działki. Starostwo starało się bezskutecznie o środki na wykup w Urzędzie Wojewódzkim, proponowało wydanie właścicielce działki zamiennej oraz wnioskowało do Sądu Rejonowego o stwierdzenie nabycia działki przez zasiedzenie. Obecnie właścicielka jest gotowa na zbycie działki za cenę ustaloną przez rzeczoznawcę. W budżecie powiatu zostały zarezerwowane na nabycie nieruchomości środki w wysokości 150 tys. zł. Uwag nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały Zarządu przyjmującej projekt uchwały. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" - 3 głosy.

Podjęto Uchwałę Nr 189/965/10 dotyczącą przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Powiatu Stalowowolskiego nieruchomości niezabudowanej oznaczonej jako działka nr 64/9. Projekt uchwały przekazano do Przewodniczącego Rady Powiatu w celu umieszczenia w porządku obrad sesji Rady Powiatu.

Ad.11.

Wniosek Dyrektora Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych o zwiększenie o 5 tys. zł przyznanej kwoty (1500 zł) na pokrycie kosztów usunięcia awarii instalacji wodociągowej.

Wniosek omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Przypomniała, że na posiedzeniu w dniu 30 marca br. Zarząd wyraził zgodę na wydatkowanie przez Zespół Placówek Oświatowo-Wychowawczych kwoty do 15 tys. zł w ramach aktualnie posiadanego budżetu Jednostki w celu pokrycia kosztów wykonania zakresu prac remontowych związanych z usunięciem awarii instalacji wodociągowej w pionie zasilającym węzły sanitarne z postanowieniem niezbędnego uzupełnienia planu wydatków w IV kwartale 2010 roku. W trakcie prowadzenia robót okazało się, że niezbędny koszt remontu to kwota 20 tys. zł. Wydział Inwestycji i Mienia Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** wyraził nadzieję, że rok szkolny 2009/2010 zostanie rozliczony w ramach środków subwencji oświatowej. Więcej uwag nie zgłoszono. Pan Wicestarosta zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia wniosku. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" - 3 głosy.

Na wniosek Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych wyrażono zgodę na wydatkowanie przez Jednostkę dodatkowej kwoty 5 tys. zł w ramach aktualnie posiadanego budżetu w celu pokrycia kosztów remontu w związku z zaistniałą awarią instalacji wodociągowej. Niezbędne uzupełnienie planu wydatków nastąpi w IV kwartale 2010 roku.

Ad.12.

Zawiadomienie złożone przez Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących LO im. KEN w sprawie wynajęcia sali gimnastycznej dla UNIWHEELS Production Sp. z o.o. w Stalowej Woli.

Treść zawiadomienia przedstawiła Naczelnik **Alicja Mach**. Okres najmu: 07.04.2010 – 30.06.2010. Opłata za wynajem miesięcznie 337,50 zł /średnio 6,75 godzin miesięcznie. Uwag nie zgłoszono.

Przyjęto zawiadomienie złożone przez Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących LO im. KEN o wynajęciu sali gimnastycznej dla UNIWHEELS Production Sp. z o.o. w Stalowej Woli w celu prowadzenia zajęć rekreacyjnych.

Ad.13.

Uchwała dotycząca przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowisko dyrektora, wicedyrektora lub inne stanowisko kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Stalowowolski.

Przedmiot projektu uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. Projekt uchwały ma związek z wnioskiem Dyrektora Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodka Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego o wyrażenie zgody na umotywowane obniżenie do 4 godzin tygodniowo pensum dla wicedyrektora. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** dopowiedział, że chodzi o zmniejszenie pensum o trzy godziny tygodniowo, nauczyciele w Centrum pracują w „specyficznych warunkach”, jest tam tylko jeden wicedyrektor, wyniki kształcenia są dobre i że jest to tylko propozycja. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** stwierdziła, że za te 3 godziny tygodniowo trzeba będzie płacić dodatkowo i przypomniała, że w pewnym okresie w tej Szkole nie było w ogóle wicedyrektora, a pewne zadania, dla których był powołany wicedyrektor – odpadły. Pani Skarbnik zaproponowała, aby do sprawy wrócić, jak będzie znany wynik naboru na rok szkolny 2010/2011. Jej zdaniem jakość wychowania, opieki i dydaktyki nie jest sprawą ilości pieniędzy. Więcej uwag nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zaproponował rozstrzygnięcie zgodne z propozycją Pani Skarbnik i zarządził głosowanie. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" - 3 głosy.

Podjęcie Uchwały dotyczącej przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowisko dyrektora, wicedyrektora lub inne stanowisko kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Stalowowolski – odroczone do czasu realizacji naboru do Szkoły na rok szkolny 2010/2011.

Ad.14.

Uchwała w sprawie zasad zatrudniania nauczycieli, którzy nie prowadzą zajęć edukacyjnych i pracowników niepedagogicznych oraz zasad powierzania stanowiska wicedyrektora w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Stalowowolski w roku szkolnym 2010/2011.

Przedmiot projektu uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. Przedstawiła plan etatów pracowników niepedagogicznych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Stalowowolski w roku szkolnym 2010/2011. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** wyjaśnił, że projektowana uchwała została dostosowana do aktualnych warunków, wynikających z restrukturyzacji szkolnictwa ponadgimnazjalnego i specyfiki szkoły czy placówki i będzie obowiązywać tylko w roku szkolnym 2010/2011. Uwag nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" - 3 głosy.

Podjęto Uchwałę Nr 189/966/10 w sprawie zasad zatrudniania nauczycieli, którzy nie prowadzą zajęć edukacyjnych i pracowników niepedagogicznych oraz zasad powierzania stanowiska wicedyrektora w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Stalowowolski w roku szkolnym 2010/2011.

Ad.15

Uchwała w sprawie zatrudniania nauczycieli na etacie administratora sieci komputerowej i osób na etacie pracownika ds. BHP w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Stalowowolski w roku szkolnym 2010/2011.

Na posiedzenie Zarządu przyszedł Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Andres (godz. 14⁰⁰)

Przedmiot projektu uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. Przedstawiła wykaz planowanej ilości etatów dla osób zatrudnionych na stanowisku pracownika d.s BHP oraz wykaz ilości etatów dla nauczycieli zatrudnionych na stanowisku administratora sieci komputerowej - w szkołach i placówkach prowadzonych przez powiat na rok szkolny 2010/2011. Uwag nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały.

Wynik głosowania: jednomyślnie "za" - 3 głosy.

Podjęto Uchwałę Nr 189/967/10 w sprawie zatrudniania nauczycieli na etacie administratora sieci komputerowej i osób na etacie pracownika ds. BHP w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Stalowowolski w roku szkolnym 2010/2011.

Ad.16

Uchwała dotycząca przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu zmieniającej Uchwałę Nr XL/273/09 Rady Powiatu z dnia 14 grudnia 2009 roku w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu stalowowolskiego w 2010 roku i zmienionej Uchwałą Nr XLIV/293/10 Rady Powiatu z dnia 31 marca 2010 roku.

Proponowaną zmianę do obowiązującej Uchwały Rady Powiatu omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. Podjęcie projektowanej Uchwały umożliwiłoby Zarządowi Powiatu decydowanie o zmianie dyżurów aptek pełniących dyżury całodobowe. Obecnie może to czynić tylko Rada Powiatu, co sprawia, że okres wprowadzenia zmiany jest bardzo wydłużony, a zdarza się często, że w ciągu roku następują nieprzewidziane sytuacje, których nie sposób przewidzieć z kilkutygodniowym wyprzedzeniem. Uwag nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały Zarządu przyjmującej projekt uchwały. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" - 3 głosy.

Podjęto Uchwałę Nr 189/968/10 dotyczącą przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu zmieniającej Uchwałę Nr XL/273/09 Rady Powiatu z dnia 14 grudnia 2009 roku w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu stalowowolskiego w 2010 roku i zmienionej Uchwałą Nr XLIV/293/10 Rady Powiatu z dnia 31 marca 2010 roku. Projekt uchwały przekazano do Przewodniczącego Rady Powiatu w celu umieszczenia w porządku obrad sesji Rady Powiatu.

Ad.17

Uchwała dotycząca przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. "Szkoła dobrej edukacji – szansą na lepsze jutro" w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionie, Działanie 9.2. Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego.

Przedmiot projektu uchwały który powstał w związku z wnioskiem Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** dodała, że przy własnym wkładzie w wysokości 145 727 zł, rozłożonym na trzy raty w okresie od 1 września 2010 r. do 31 sierpnia 2012 r. Szkoła pozyska prawie 940 tys zł. wartość całego projekt Uwag nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały Zarządu przyjmującej projekt uchwały. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" - 3 głosy.

Podjęto Uchwałę Nr 189/969/10 dotyczącą przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. "Szkoła dobrej edukacji – szansą na lepsze jutro" w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionie, Działanie 9.2. Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego. Projekt uchwały przekazano do Przewodniczącego Rady Powiatu w celu umieszczenia w porządku obrad sesji Rady Powiatu.

Ad 18

Wniosek dr Barbary Wolny w imieniu Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II Wydział Zamiejscowy Nauk o Społeczeństwie w Stalowej Woli o wsparcie finansowe organizacji II Międzynarodowego Seminarium Naukowego z promocji zdrowia na temat „Edukacja zdrowotna w nowej podstawie programowej”.

Wniosek omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. Wydział Edukacji Kultury i Zdrowia zaproponował przeznaczyć 200 zł na zakup materiałów promujących seminarium ze środków zarezerwowanych w harmonogramie Imprez Kulturalnych na 2010 rok. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** wyjaśnił, że jest to oferta przeznaczona dla przedszkoli i szkół realizujących program „Szkola Promująca Zdrowie”. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** zaproponowała jako źródło zakupu przez Starostwo – środki zaplanowane w budżecie na doksztalcanie i doskonalenie nauczycieli. Więcej uwag nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w sprawie przyznania kwoty 200 zł ze źródła proponowanego przez Panią Skarbnik. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" - 3 głosy.

Na wniosek Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II Wydział Zamiejscowy Nauk o Społeczeństwie w Stalowej Woli - wyrażono zgodę na zakup za łączną kwotę do 200 zł materiałów reklamujących II Międzynarodowe Seminarium Naukowe z promocji zdrowia na temat „Edukacja zdrowotna w nowej podstawie programowej”. Źródło finansowania - środki zaplanowane w Harmonogramie Imprez Kulturalnych na 2010 rok, poz. 17.

Ad.19.

Wniosek Wojskowego Komendanta Uzupelnień w Nisku o objęcie patronatem, udzielenie wszechstronnej pomocy i ufundowanie trzech pucharów w zawodach sportowo-obronnych „Sprawni jak żołnierze”.

Wniosek odczytał Wicestarosta **Janusz Zarzeczny**. Naczelnik Wydziału Edukacji Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik** dodała, że termin etapu rejonowego zawodów został przeniesiony z 14 kwietnia br. na 27 kwietnia br. Wydział Edukacji Kultury i Zdrowia zaproponował przeznaczyć na puchary 150 zł ze środków zaplanowanych w Harmonogramie Imprez Sportowych na 2010 rok. Uwag nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w sprawie przyznania kwoty 150 zł ze źródła proponowanego przez Wydział EKZ.

Wynik głosowania: jednomyślnie "za" - 3 głosy.

Na wniosek Wojskowej Komendy Uzupelnień w Nisku - wyrażono zgodę na zakup za łączną kwotę do 150 zł pucharów w zawodach sportowo-obronnych „Sprawni jak żołnierze”. Źródło finansowania - środki zaplanowane w Harmonogramie Imprez Sportowych na 2010 rok.

Ad. 20.

Wniosek Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. gen. Wł. Sikorskiego w sprawie zakupu książek pt. „Cień Katynia nad Sanem” autorstwa Dionizego Garbacza.

Wniosek omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. Wydział Edukacji Kultury i Zdrowia zaproponował przeznaczyć na zakup 10 egzemplarzy kwotę 400 zł ze środków zaplanowanych w Harmonogramie Imprez Kulturalnych na 2010 rok, poz. 17. Uwag nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w sprawie przyznania kwoty 400 zł ze źródła proponowanego przez Wydział EKZ na zakup 10 egzemplarzy książki. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" - 3 głosy.

Na wniosek Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. gen. Wł. Sikorskiego wyrażono zgodę na zakup 10 egzemplarzy książki pt. „Cień Katynia nad Sanem” autorstwa Dionizego Garbacza za łączną kwotę 400 zł. Źródło finansowania - środki zaplanowane w Harmonogramie Imprez Kulturalnych na 2010 rok.

Ad.21.

Uchwała w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2010 rok.

Zmiany w budżecie skutkujące zmniejszeniem i zwiększeniem o kwotę 8 244,00 zł po stronie wydatków oraz zwiększeniem o kwotę 14 500,00 zł po stronie dochodów szczegółowo omówiła Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**. Pytań ani uwag nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały.

Wynik głosowania: jednomyślnie „za” – 3 głosy.

Podjęto Uchwałę Nr 189/970/10 w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2010 rok.

Ad.22.

Uchwała dotycząca przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2010 rok.

Proponowane zmiany w budżecie omówiła szczegółowo Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**.

Uwag nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały Zarządu przyjmującej projekt uchwały. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" - 3 głosy.

Podjęto Uchwałę Nr 189/971/10 dotyczącą przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2010 rok. Projekt uchwały przekazano do Przewodniczącego Rady Powiatu w celu umieszczenia w porządku obrad sesji Rady Powiatu.

Ad.23.

Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Stalowowolskiego doraźnej kontroli.

Sprawę skargi Pani Agnieszki Gemzik na działalność Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli w związku z naruszeniem jej praw jako osoby bezrobotnej oraz projekt uchwały Rady Powiatu omówiła szczegółowo Sekretarz Powiatu **Helena Krasoń**. Dyrektorka Powiatowego Urzędu Pracy **Zofia Zielińska-Nęczyńska** przedstawiła ze swej strony przebieg całej sprawy w kontekście zachowań Pani Gemzik i działań Urzędu. Uwag nie zgłoszono.

Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały Zarządu przyjmującej projekt uchwały. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" - 3 głosy.

Podjęto Uchwałę Nr 189/972/10 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Stalowowolskiego doraźnej kontroli. Projekt uchwały przekazano do Przewodniczącego Rady Powiatu w celu umieszczenia w porządku obrad sesji Rady Powiatu.

Ad.24.

Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Stalowowolskiego doraźnej kontroli.

Sprawę skargi Pani Agaty Pawłowskiej na nieprawidłowe działanie Starosty Stalowowolskiego w zakresie przekazania Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli jej skargi oraz projekt Uchwały Rady Powiatu omówiła szczegółowo Sekretarz Powiatu **Helena Krasoń**. Dyrektorka Powiatowego Urzędu Pracy **Zofia Zielińska-Nęczyńska** przedstawiła ze swej strony przebieg całej sprawy w kontekście zachowań Pani Pawłowskiej i działań Urzędu. Poproszony o opinię Radca Prawny Aleksander Szczęch wyjaśnił, że w sprawie uznano, iż liczy się treść pisma, a nie tytuł pisma. W piśmie nie było zarzutów na Dyrektora PUP. Uwag nie zgłoszono.

Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały Zarządu przyjmującej projekt uchwały. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" - 3 głosy.

Podjęto Uchwałę Nr 189/973/10 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Stalowowolskiego doraźnej kontroli. Projekt uchwały przekazano do Przewodniczącego Rady Powiatu w celu umieszczenia w porządku obrad sesji Rady Powiatu.

Ad.25.

Przyjęcie protokołu Nr 188/12 z posiedzenia Zarządu w dniu 30 marca 2010 r.

Protokół został przyjęty bez uwag.

Ad.26.

Wolne wnioski.

Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** postanowił skierować przyjęty przez Zarząd Powiatu w dniu 30 marca 2010 r. Uchwałą Nr 188/961/10 projekt Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przystąpienia Powiatu Stalowowolskiego do Stowarzyszenia o nazwie Lokalna Grupa Rybacka „Karp Doliny Sanny” w Janowie Lubelskim do Przewodniczącego Rady Powiatu w celu umieszczenia w porządku obrad sesji Rady Powiatu planowanej na 26 kwiecień. Przypomniał, że nie udało się wprowadzić tego projektu pod obrady Sesji Nadzwyczajnej w dniu 31 marca 2010 r.

Ad.27.

Zakończenie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zakończył posiedzenie Zarządu o godz. 15⁴⁵.

Protokół sporządziła: *Anna Karp*

A. Karp

Protokół podpisali:

1. Przewodniczący Zarządu - **Wiesław Siembida** *W. Siembida*
2. Członek Zarządu - **Janusz Zarzeczny** *J. Zarzeczny*
3. Członek Zarządu - **Jacek Koralewski** *J. Koralewski*
4. Członek Zarządu - **Marek Tyza** *M. Tyza*